PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

  21.12.2011                                                                                             № 796-35/5
	Отчет о ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Безопасность дорожного движения и развитие сети дорог общего пользования местного значения в границах городского округа г. Пензы на 2010-2013 гг.», утвержденной постановлением администрации города Пензы от 30.09.2009  № 1202/1, за 2010 год и первое полугодие 2011 года

Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Отчет о ходе выполнения долгосрочной целевой программы «Безопасность дорожного движения и развитие сети дорог общего пользования местного значения в границах городского округа г. Пензы на 2010-2013 гг.», утвержденной   постановлением  администрации  города  Пензы  от  30.09.2009 № 1202/1, за 2010 год и первое полугодие 2011 года  принять к сведению.
2.  МКУ «Департамент ЖКХ города  Пензы»:
1) осуществлять надлежащий контроль за качеством и технологией проведения ремонта дорожного покрытия, принимать безотлагательные меры к устранению выявленных нарушений за счет средств подрядных организаций, допустивших брак;
2)  осуществлять контроль за надлежащим выполнением муниципального контракта по нанесению дорожной разметки.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Панюхина М.А. и постоянную комиссию городской Думы по общественной безопасности, защите прав граждан, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности (Ю.А. Зиновьев).
Глава города

                                И.А. Белозерцев